Российская Федерация

Республика Алтай

Муниципальное образование

«Онгудайский район»

 Совет депутатов района (аймака)

	[image: image1.jpg]

	Россия Федерациязы

Алтай Республика

Муниципал Тозолмо

«Ондой аймак»

Аймактын депутаттар Соведи

ДВАДЦАТЬ ТРЕТЬЯ СЕССИЯ ВТОРОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е                                                                                                                    Ч Е Ч И М

от 28.12. 2010г.                                                                                                   № 23-5
с. Онгудай.

Об особенностях  Правового положения
муниципальных  учреждений

муниципального образования

 «Онгудайский район» в переходный период

     Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации и Федеральным законом от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» (далее – Федеральный закон), Совет депутатов района (аймака)   РЕШИЛ:

1. Утвердить особенности Правового положения муниципальных учреждений муниципального образования «Онгудайский район» в переходный период (приложение 1).
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2011 года.
3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Ажуда».

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по вопросам финансовой, экономической политики и предпринимательству (С.В,Кергилов).
Председатель Совета депутатов                                                Глава района (аймака)

района (аймака)

                           Э.М. Текенов

   М.Г. Бабаев

Приложение 1

  к решению сессии депутатов района (аймака)

от 28.12.2010г №23-5
Глава  1.
1. В установленный Федеральным законом переходный период с 1 января 2011 до 1 июля 2012 года:

1) финансовое обеспечение деятельности бюджетных учреждений муниципального образования  «Онгудайский район» (за исключением бюджетных учреждений, в отношении которых принято решение, указанное в части 2 настоящей главы) осуществляется на основании бюджетной сметы с учетом особенностей, установленных Федеральным законом, а также настоящим решением;

2) финансовое обеспечение деятельности бюджетных учреждений муниципального образования «Онгудайский район», в отношении которых принято решение, указанное в части         2 настоящей главы, осуществляется путем предоставления субсидий в соответствии с пунктом 1 главы 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

3) доведение лимитов бюджетных обязательств до бюджетных учреждений муниципального образования «Онгудайский район», являющихся получателями бюджетных средств, осуществляется в установленном порядке, для получателей средств бюджета муниципального образования «Онгудайский район».

2. В срок до 1 октября 2011 года главные распорядители муниципального образования «Онгудайский район» принимают решения о предоставлении подведомственным им бюджетным учреждениям субсидий в соответствии с пунктом 1 главы 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

3. В случае принятия в отношении бюджетного учреждения муниципального образования «Онгудайский район» решения, указанного в части 2 настоящей главы, главные распорядители средств в течение 10 рабочих дней со дня принятия указанного решения представляют в Управление по экономике и финансам администрации муниципального образования «Онгудайский район» изменения в Перечень главных распорядителей, распорядителей и получателей бюджетных средств

Глава 2

1. Первоначальные нормативы затрат на оказание бюджетным учреждением муниципального образования «Онгудайский район», тип которого не изменяется, муниципальных услуг физическим и (или) юридическим лицам определяются главным распорядителем средств местного бюджета муниципального образования «Онгудайский район» в отношении каждого из подведомственных ему бюджетных учреждений на 2011 год исходя из размера бюджетных ассигнований на обеспечение деятельности этого учреждения в 2010 году с изменением нормативов с учетом реализации мероприятий по оптимизации сети существующих учреждений и вновь принятых расходных обязательств.

2. Нормативные затраты для расчета субсидий в соответствии с пунктом 1 главы 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации определяются главным распорядителем средств бюджета муниципального образования «Онгудайский район» в отношении каждого из подведомственных ему бюджетных учреждений в установленном  порядке.
Глава 3

1. Доходы, полученные казенными учреждениями муниципального образования «Онгудайский район», являющимися получателями бюджетных средств, от сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Онгудайский район» и переданного в оперативное управление указанным учреждениям, и полученные ими средства от оказания платных услуг, безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, средства от иной приносящей доходы деятельности, зачисляются в местный бюджет муниципального образования «Онгудайский район» с 1 января 2011 года.

2. Главные распорядители средств бюджета муниципального образования «Онгудайский район», в ведении которых находятся казенные учреждения, оказывающие платные услуги и осуществляющие иную приносящую доход деятельность, имеют право распределять бюджетные ассигнования между указанными учреждениями с учетом объема доходов от платных услуг и иной приносящей доходы деятельности, зачисленных в бюджет муниципального образования «Онгудайский район» в 2010 году.

Глава 4

1. Доходы, полученные бюджетными учреждениями муниципального образования «Онгудайский район», являющимися получателями бюджетных средств, от сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Онгудайский район» и переданного в оперативное управление указанным учреждениям, зачисляются в бюджет муниципального образования «Онгудайский район» с 1 января 2011 года.

2. До 1 октября 2011 года бюджетное учреждение муниципального образования «Онгудайский район», являющееся получателем бюджетных средств, осуществляет использование на обеспечение своей деятельности полученных им средств от оказания платных услуг, безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, средств от иной приносящей доходы деятельности на основании выданного в установленном порядке документа (генерального разрешения), в котором указываются источники образования и направления использования указанных средств.

3. Бюджетное учреждение муниципального образования «Онгудайский район», являющееся получателем бюджетных средств, с учетом положений настоящей главы осуществляет операции с указанными средствами в установленном порядке в соответствии со сметой доходов и расходов по приносящей доходы деятельности, подлежащей представлению в Отделение  Федерального казначейства Республики Алтай  по Онгудайскому району.

4. Заключение и оплата бюджетным учреждением муниципального образования «Онгудайский район», являющимся получателем бюджетных средств, договоров, подлежащих исполнению за счет средств, указанных в пункте 2 настоящей главы, производятся в соответствии со сметами доходов и расходов по приносящей доходы деятельности.

PAGE